
UCHWAŁA NR XXXVI/181/2018
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem
w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.) w związku z art.70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430, późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szelków na rok 2018, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Zaplanowane środki w budżecie Gminy Szelków w 2018 na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków, przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe, 
dzieli się zgodnie z załącznikiem do uchwały.

3. Dofinansowaniu, o którym mowa w ust. 2 podlegać mogą opłaty za kształcenie w szkołach wyższych 
i zakładach kształcenia nauczycieli oraz pozostałe formy doskonalenia zawodowego nauczycieli w postaci:

a) organizacji i prowadzenia doradztwa metodycznego nauczycieli, w tym koszty obniżania
wymiaru godzin zajęć dodatkowych, umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz podróży
służbowych, w tym kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, doradców
metodycznych, koszty podróży służbowych nauczycieli i specjalistów organizujących
i prowadzących dana formę doskonalenia zawodowego nauczycieli ;

b) organizację i prowadzenie: wspomagania szkół i placówek, sieci współpracy
i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze;

c) organizacji i prowadzenia szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych,
seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla
nauczycieli w tym nauczycieli zajmujących się stanowiska kierownicze;  d )   przygotowania materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych.

4. Ze środków, o których mowa w ust. 3, dofinansowuje się również w części lub w całości:

a) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;

b) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;

c) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych
formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą
kwalifikacje.

§ 2. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
w wysokości maksymalnie do 70% czesnego za semestr i nie może wynosić więcej niż 1600,00 zł za rok dla 
jednego nauczyciela.

Id: 0685F896-856A-4CDC-8A8C-A273CB8C4DB1. Podpisany Strona 1



2. Osoby podejmujące kształcenie w zakresie specjalności priorytetowych na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora mają pierwszeństwo w otrzymaniu dofinansowania.

§ 3. 1. Ustala się następujące specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem:

1) logopedia;

2) oligofrenopedagogika.

2. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 2 obejmuje się następujące formy kształcenia

1) studia magisterskie;

2) studia podyplomowe;

3) studia wyższe zawodowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 0685F896-856A-4CDC-8A8C-A273CB8C4DB1. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/181/2018

Rady Gminy w Szelkowie

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Szelków

Lp. Placówki oświatowe Wysokość środków na doskonalenie 
zawodowe
nauczycieli

1 Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie

8563,00 zł

2 Publiczne Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Szelkowie

4272,00 zł

3 Przedszkole w Starym Szelkowie 3265,00 zł
Ogółem: 16.100,00 zł

Id: 0685F896-856A-4CDC-8A8C-A273CB8C4DB1. Podpisany Strona 1




